Decernentes prresentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 
effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent nunc 
et in posterum plenissime suffragari; sicque rite judicandum 
esse ac definiendum, irritumque et inane fieri si secus superhis 
a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 
contigerit. Non obstantibus Nostra et Cancellarire apostolicre 
regula de jure quresito non tollendo aliisque Constitutionibus èt 
Ordinationibus apostolicis, etiam speciali atque individua men
tione ac derogatione dignis, ceterisque omnibus in contrarium 
facientibus quibuscumque. 

dinaux de la Sainte Eglise Romaine membres de ta S. Cong. de la 
Propagande, Nous décrétons, instituons, édictons ce qui suit. De 
Notre propre mouvement, de science certaine et après mllre délibéra
tion, dans la plénitude de Notre pouvoir apostolique, en vertu de ces 
lettres, Nous érigeons la préfecture apostolique de Tripoli en vicariat 
apostolique, avec un évêque particulier. Nous voulons que le nouveau 
vicariat comprenne le même territoire et garde les mêmes limites que 
l'ancienne préfecture. Nous lui donnons le titre de vicariat de Libye. 
Nous décrétons que les présentes Lettres sont et seront to11jours 
fermes, valables et efficaces, qu'elles sortiront et obtiendront leurs 
effets pleins et entiers, qu'elles seront une garantie en tout et sur toutes 
choses pour ceux à qui elles s'adressent et s'adresseront dans la suite; 
qu'ainsi devront juger et définir tous juges tant ordinaires que 
délégués; et si quelqu'un, quelque autorité qu'il ait, essaye, sciemment 
ou par ignorance, de s'y opposer, que sa tentative soit tenue pour 
vaine et de nul effet. Nonobstant Notre règle et celle de Notre Chan
cellerie apostolique de jure quœsito non tollendo et les autres Constitu
tions et Ordonnances apostoliques, bien que dignes d'une mention et 
d'une dérogation spéciale et individuelle; nonobstant aussi toutes 
etRS choses contraires. 
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Datum R:omre, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xxm februarii MDCCCCXIII, Pontiflcatus Nostri anno decimo. 

1. œs. 
R. card. MERRY DEL VAL, 

a secretis Status. 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur le 
23 février 1913, de Notre Pontificat la dixième année. 

L. ~ S. 

[ Rom•, 8 juin {9U.} 

R. card. MERRY DEL VAL, 
1ecrétaire d'Etat. 

LETTRES APOSTOLIQUES 

« NOBILITATUR SUESS/ONENS/S n